关于举办传统文化游学线路设计大赛的通知

各学院：

为引导青年学生深入学习中华优秀传统文化和齐鲁优秀文化，挖掘山东省丰富的传统文化旅游资源，传播儒家文化讲仁爱、重民本、守诚信、崇正义、尚和合、求大同的时代价值，积极培育和弘扬新时期山东精神，根据山东省大学生科技文化艺术节传统文化游学线路设计大赛的有关精神。现就我校“山东传统文化游学线路设计大赛”具体事宜通知如下：

一、主办单位

共青团青岛农业大学委员会

二、承办单位
 国际教育交流学院分团委

三、大赛主题

品齐鲁古韵 寻文明足迹

四、参赛对象

在校本专科生均可报名参赛。

五、参赛要求

（一）报名要求

1. 可以个人参赛，也可以由3至5人组成团队参赛，指导教师1人。
2. 参赛选手只能参加一个参赛团队，否则取消该选手比赛资格。

3. 各学院组织并推选作品报名参加比赛，报名表、汇总表详见附件一、附件二。
4.参赛选手需提交所设计的完整方案，其内容应包括游学线路名称、主题、线路设计基本思路、目标市场定位、线路特色、线路详尽规划与活动内容、线路注意事项、线路推广方案、财务计划（线路价格、成本收益分析）、可行性分析等，力求具有创新性、实践性和可操作性 。

5.凡参赛作品涉嫌抄袭等不良行为，将取消比赛资格。

（二）线路设计要求

1.遵循旅游产业发展规律，以山东省各地的传统文化旅游资源为依托，以促进当地经济、文化、社会和生态文明建设为目标。

2.路线设计要注重体现“游”和“学”的结合。挖掘地域文化、景区路线的渊源、历史事件和历史人物的文化内涵和现实意义。将上述内容融入到路线设计中，彰显路线特色。要以当代大学生的视角，体现传统文化传承鼎新。

3.线路主题鲜明，契合弘扬优秀传统文化的要求，以满足游客游学需求为基本原则，要有新颖、响亮并体现主题内容的线路名称。

4.路线行程安排设计科学合理，注明线路日程、游学内容、游览时间、游学方式、特色活动等具体细节。要确定具体主题，选取相应旅游景区，设计出完整的参赛方案及方案说明（含文字与图片等），要在路线活动设计中体现传统文化游学的独特魅力，注重以“游”促进优秀传统文化的“学”,将“学”融入进“游”（食住行游购娱）的全过程中。

5.初赛作品以文字表述为主，还可附上景区图片、线路示意图、游学活动相关资料等，决赛以视频方式提交作品。

6.设计方案简明扼要，可行性高，同时兼顾线路的真实性、收益性和市场定位的准确性。

七、注意事项及其他说明

1.根据山东省的要求，参赛团队自行拍摄、制作讲解视频，时长控制在10-15分钟以内。展示的内容要包括选取的旅游景区文化内涵，游学线路名称、主题、线路设计基本思路、目标市场定位、线路特色、线路详尽规划与活动内容、线路注意事项、线路推广方案、财务计划（线路价格、成本收益分析）、可行性分析等，尤其要突出“游”和“学”的融合。视频要求画面稳定流畅、图像声音清晰可辨、无杂音。
2．根据山东省要求，路线设计方案必须为作者原创，严禁抄袭，如借鉴或改编自他人设计路线，请注明路线来源并提供原创者知情委托书。视频资料中出现的画面若非原创请注明出处。主办方、承办方不承担因参赛作品所致的包括但不限于肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。

2.请各学院5月15日前提交相关材料及汇报PPT至tlwang@qau.edu.cn,或发送至QQ：564422206。5月16日学校统一组织现场展示和评选，同时推选出优秀作品参加山东省的比赛。

九、联系方式

咨询电话88030457，,1589236189；

 联系人：王老师

附件一：大学生传统文化游学线路设计大赛报名表

附件二：大学生传统文化游学线路设计大赛报名汇总表

附件三：参赛作品格式要求

                      共青团青岛农业大学委员会

国际教育交流学院分团委

                      二〇一五年四月二十七日
附件一：大学生传统文化游学线路设计大赛报名表

	参赛选手所在院校

	姓 名

（团队负责人在首位）
	专 业
	联系电话
	邮箱

	指导教师及联系方式

	路线名称

	线路设计基本思路、

特色简介

	备注

附件二：大学生传统文化游学线路设计大赛报名汇总表

	学校名称：         联系人：         联系方式：

	姓  名
	作 品 名 称
	联系电话
	指导老师
	备注

	张X
	ABC

	个人参赛

	李X
	甲乙丙

	团队参赛

	王X

	刘X

附件三：参赛作品格式要求

1.参赛人员自行设计封面，要求封面上有作品名称、作者姓名（团队负责人列首位）、所在学校、联系电话（团队负责人电话）、指导教师；

2.标题依次为：一、（一）1.（1）。一级标题字号为三号黑体，二级标题为三号楷体较粗，三级标题为仿宋体加粗；

3.正文内容字体为仿宋三号；

4.正文行间距为28-30磅，插入页码，居中；

5.作品采用A4纸单面打印，正文内容一律采用三号仿宋体，外文字母及阿拉伯数字采用Times New Roman三号字。页面设置为：上边距2.5CM，下边距2.5CM，左边距为2.5CM，右边距为2CM，装订线0.5CM，位置左侧。